
lie omkostnader och som utan att | — MeOill universitetet har åt-
halva oroat landets industrier har er erhållit storre panni ngegätvor, 

Flen; hslgdagsr. Uudci liuset befolkningen <4,000,000 <160,000 (lin Sir Wm McDonald
Ingen under att od, <60,000 från Miss JessieDow. 

(olket aro tilllredstaklt med denna 
politik, som öppnat nya ataatt 
ningaorter och börjat en ny metod 
ssed moderlandet.

nyttjas i i 4lt „i påpekade Mr FieWing 
några beaktansvärda (akta, från 
den konseivativa reget ingen 
1860—1896 samt den liberala 
1896—19u0. Vnder de för-

I Kina öfver ett järnvågtopår vid 
Hen Tsin. Tack vare diplomati­
en hoppas man undvika aBvarliga 
förvecklingar, men bland de allie­
rade makternas soldater står det 
allt annat ån vänskapligt till.

Hertigen af York med gemål 
afreste den 17 dra från Pdrtsmoulh 
under ogynsamt våder. Hela den 
i hamnen aa minde eskadern var 
flaggptydd och tusentals männi­
skor bevittnade afteglingen.

Folkräkningen i Indien ger en 
total summa af 294 millioner eller 
en ökning under de sista 10 åren 
af 7 millioner. Infndingsrnee an­
tal har minskats genom hungers­
nöd och pest.

General Harrison, I. d. president 
af Förenta Staterna, dog den 13 
des. Han begrofsi Indianapolis un­
der stort tillopp af människor. 
Prceeident McKinley öfVervar 
akten.

"Stilkungen" måne millionåren 
Andrew Carnegie söker på heder­
ligt sålt blifva af med sina öfver 
flödiga millioner, innan han ned 
siiger 1 det trånga rum, hvarest 
penningar ej kunna bereda någon 
gfldje eller nytta. Nyligen skänk­
te han 6 millioner dollars till fon­
den föi- ålderstigna och orkeslösa 
igbotare tillhörande Carnegie bo­
teet samt vidare <26 millioner 
I» en teknisk skola i Pittsbuig. 
Till bibliotek har han g ivit fri­
kostigt. Det mest storartade har 
jnjzwJWw Tur öppr.imttraet »i oa 
bibliotek Inom sluden.

Den 13de dennes brändes 
lefvande negern John Henderson 
som bekändt sig halva mördat en 
hvit kvinna.

Utt bål bereddes och till detta 
bands Henderson, sedan lians kla 
der och alltbrannbait öfvergjutils 
med fotogen. Just som fången 
och bålet amändea kom den mör­
dades man upp och skar honom 
i ansiktet med sin bowie knil. 
Fångens dödskamp varade i 1U 
minuter. Negerns jummcirop 
kunde ej höras öfver hopen*vilda 
hämdsltrik. En domaie, N. Gro 
harts, som höll undersökning, 
yttrade, att den dode baile njutit 
välförtjänt straff.

Oroligt i Ryssland. Blodiga 
gnturevolter ha egt rum I -St 
Petersburg, Moskwn, Odessa. 
Kieff och andra rysska stader. Det 
är protesterande studenter som 
gjfvit anledning därtill. Poliser 
och kosacker hnfva farit fram 
med vanlig råhet. Gatuharrika 
der hade uppk uuats och många 
arbetare ddtogo i striderna, sa 
att uppträdena uåi ma sig revo 
lulion. Pä staudaron låses: "ued 
mod zaren". 1 Moskva har I»1 
lägringslillstånd förklarats.

N. W. Territorierna.
— Omkring 2,000 remonter 

skola under kommande vår upp- 
köpas för engelska regeringen i 
Alberta.

— Itr J. H. Roas, den nyut 
närode kommiasionäreo för Y ukoo 
feterades i MooseJaw och Regina.

— Ingen annektering.
Rosa påstod i sitt sfskedstal till 
valmännen i MooseJaw, att han 
hade ej den ringaste fraktan för 
någon dels af Territorierna sam 
manslutning med Manitobn.

— C. P. R inreniörer voro ny 
ligen nere vid Qu’Appel!e floden 
for att söka en passande öfver 
tingsplats för den från hufvud 
banan påtänkta bibanan genom 
den ungerska kolonien norr om 
Qu’Apelleflodeii.

— C. P. R. bolagets försök att 
få tiden förOreat Northwest Cent­
ral banans byggande förlängd 
har strandat Bolaget måste nu 
bygga eller förlora sin konseaion. 
Det synes emellertid som om nå­
got v pre påtänkt, då Ingenlörer 
allaredan varit ute för att söka 
en öfvergång öfver QuAppelle- 
floden.

— Invandringen tiU nornt Al­
berta är brtydMg.

— C. P. K. halva lohat flytta 
sin Pincber station två mil när­
mat» den där befintliga byn, Pin- 
eber Creek.

har heaiutit göra den 24 maj till. j tullafgifter. 
en Laglig baljdag med namnet 
'YlUsrtodagea."

Ett förslag att bygga upp en 
skilsmä«so(abrik" enligt de "free, 

and eeey" metoder, 
lan let till söder hlef så kyligt 
mottaget, att ilet to.» tillhaka.

Mr Pudding höll sitt budgettal 
i na-sif gs d n 14 'lennes. Inga 
förändriu.ar i beatåends tullta­
riff bebådades med undantag af 
maskiner för tillverkning betsoc­
ker, bvilka hädanefter skola pla­
ceras på fria liriun.

— Åter har en större eldsvåda 
härjat Montreal, orsakande en för 
lust af <237,000. Att denna elds­
våda fick sådan öfverhand påstås 
bero på att flere af brandsoldater­
na voro oförmögne att arbeta på 
grund af för mycket mroundigiut 
de af spirituösa.

pS

Mr

Oatdrto.
— En från Sy dA hi ka återvän­

dande soldat bestals i Ottawa på 
<175.

Det visar sig oriktigt, att ännu 
1000 man skulle varivas i västern 
för sydafrikanske polisen.

— Den allmänt rådande fruk- 
t«n, att de under anläggning va­
rande stora stål- och valsvärken 
vid Sault SL Marie skulle hnfva 
fallit i handerua på den stora *tå|- 
trusteu, synes dess bättre vara 
helt ogrundad.

— Kostnaden för Toronto nya 
lådhus belöper sig till <2,100,OoO.

— Under lek med en laddad 
revolver sköt sig sjuttonåriga 
Grace Hall i Wind^or, Ont.

— Generalguvernören har or- 
biudit sig ati gifva en värdefull 
pokal för täflan mellan de olika 
Lacrossefiiieningarnc i landet.

— Sextiotusen aere land har 
öppnats för "honr-stv ,ding". 160

närnda 15 aren ökades sedeiutgif- 
ningen <8,200,000 eller något öf­
ver en j million om irot; på de 
senare 5 åren var det <6,220,000 
eller <1,244000 året

Under dc 16 åren utsläpptes af 
<1- o. <2- sedlar—småfolk spengar 
— <"1,300,000 ell t <260,000 om 
året, medan under fem år <3,000,- 
000 eller <600,000 om året ut 
släpptes.

Pa 15 är utsläpptes af de enskil­
da bankerna <7,000,000 eller 
467,000 äret; på de sista fem åren 
steg summan till <19,000,000 eller

w

iarsvåisfräfss.
Ej på länge har sådan bitterhet 

rådt mellan olika paitier som nu. 
Mr Roblins föreslagna och genom 
legiaUturen skyndsamt antagna 
lörslsg, som endast beböfver par­
lamentets bifall, har diskuterats 
vidt och bred t i provinsen. De
fleste af Wtnnipegs me a frsmstå- 
ende köpmsn synas emellertid ej. <3,800,000 året. 
betrakta den nu af legislat.iron Under 15 & af konservativ re- 
antagna lagen om Canadian Nor- 8er'n8 insattes i olika banker 
thern hnnan« öfvcrtaguniie al <106,000,000 ciler <7,lXX),000 oin 
Northern Pacific skilda banor I 4,eti de 5 liberala åren insattes

<95,000,000 eller <19,000,000 
om året

provinsen under för det nya bo 
laget synnerligen gynnsamma vil 
kor, roe-l gynnande litickar.

Föi-Siik göra» af dos a, bland 
hvilka ej så få fi-amstiende kun- 
serva ti va Unnas och på Ii vilken 
grund Mr Hublm känt sig sårad, 

art-1

Under 15 konservativa är öka­
des utförseln af Canadaspro-lnkier 
med <29,000.000 eller <3,000,000 
om året; under de liberala fem 
åren var ökningen <67,000,00o

w m ‘RSngiiSilBS -Sfctf*KÄfi« åWfStii»tt inverka pa porlai 
Infalla lagen i ilens nuvarande 
skick. Man fur ej tro att förslå 
gots nmi ståndare uro helt alvogt 
sinn ide mot ett nytt stort järn­

skullo kunna

Under 16 konservativa år öka­
des landets totalom sättning med 
<50,000,000 eller 31 million om 
året; under 5 liberala år ökades 
lev till <150,000,000 eller 31 § 
m llion om året. lutet under att 
folket it belåtet.

des af en mängd obetydligt små­
skvaller, hvilket eybee hafva 
kulminerat i öppen ovänskap 
mellan hiigre uppsatte tjänste

ytterligare 80 aere kunna kupas 
för <1.00 per aere. Upplysning 
ar fas af Wm Campbell, agent, 
Ra i ny River P. O., samt E. Chap- 
man, Rit Portage. män.vägssystom, »om 

konkurrera mod Ciuiada PaciÄc — Försök tiU inbrott och mord 
skedde i Gainsboro. Båda blefvo 
lyckligtvis remiltatlösa, enär den 
tiilsmiiadc tjufven efter skottens 
nfloMsinde flydde.

— Dr. Patrick M. 1» A. för 
Yorkton håller i morgon d. 22dra 
roöte i Yorkton, du hans upptrade 
under förflutne val i Lakes tjänst 
skall ventileras.

— Kreatursfrakter å Calgary 
& Edmonton banan hafva sänkts 
med 25 proc.

t ffasltobs.
bila get.

Blir emellertid förslaget god 
kändt af parlamentet och guver 
nören här, så fät Canadi m Nor 
thern bolaget en god grundval 
att bygga pä och torde därigenom 
*å sinånii goin ii i sit mål- Silla 
holskustcn.

— Commcreial Hotel i Morris 
skadades af brand.

_ I>- personer sora i Brandon
distriktet anklagades att hafva 
f Iskeligen rös-at i andras namn 
biel vo ej ens kall. ide inför rätta.

— C. P. R. bolaget ämnar an­
lägga en vacker trädgård vid 
Virden. Staden har erbjutit sig 
att betala hälft-n af trädgårdarna 
stavens lön.

— Anoi dtiinaar hafva nu gjorts 
att räkna allt folk i provinsen. 
Thomas Johnson, isländsk advo­
kat ar "öfverste räknare."

— Eldsvåda f Dauphin ödeläde 
Fiuklesteius butik, orsakande cn 
sktida af <3,000.

CANADA.
Vucbec.

— Otocnlndk ungen Mvnnier har 
- (slagit ett anbud på <3 millioner 
för ön Antivosti.

— C. P. R. bolaget har bcslutit 
nedlägga 150,000 på förbättringar 
af banan mellan Toronto och 
Montreal.

— Montreals export tros åter 
hotas alt utestängas från New 
York börs, hvilket helt simpelt 
menar ödeläggdsc af landets för­
nämsta exporthamn.

— Man vantar att denna sotn 
■nar kunna tilli yggalägga afstån 
ilet mellan Montreal <»h Dawson 
City på Klå dagar.

Hufvudstadsbref.
()«i*ws msm 1A.

Den mest i ögonen t.-illandoför 
iUtdring aedan konservativa och 
lihureln bytte plats vid statsrodret 
ar frånvaron af en massa hungri­
ga litlwikuttier, Itvilkas industrier 
under föregående regering skulle 
"akyddas". vare sig <le voro där 
till herätlig-ide eller ej. 
heten i tullstiftninaeu v..r stor vid 
Uvarje riksd .g, 
föi-ändradl i dag. Tnllagen slår 
dsr och tle enda ändringar. som 
kunna vaiitas fniktaa ej af ilen 

llå Mr Kiciding

Brltlsh Columbia.
— En sorglig olycka Itände i 

förra veckan mellan Revelstoke 
och Albert Cauyon, i det en ung 
gosec full af platforraen på C. P. 
R. tåget och fick sinn ben afsk ur­
na. Gossen tillhörde en fruneysk 
familj på resa till Chili Pennsyl­
vania. Modern hade, insomnat 
och pilten lekte med sin broder 
ute på vagnens platform och föll 
af med ofvannämde sorgliga re 
sultat. Den stackare kvinnan

t Isaker-
4

Allt delta är — Northern Pacitk-, bolaget har
i notifiei.it Manitobas rt-gei ing att

_ Våstgävmle <P. B. snäll-, vat b beredd den lste april att
läget till Toronto. stan afgick den i .övertaga de omtalade bibanorna.
17.1e från Montreal ..rapånulo i _ Minneilos-tlema lutfva be- 

afton i St Myvarj» <|l|lithj,,lH (nvHiig biandkår 
|.ä grand af en fvLtktigt )åt«s-tiul 
vaxet. Endast en peraoti, nämli­
gen Clraten. skadades så illa. att ta för inliroti i Br.uidon häktades land grufvan och var nu |)å väg

i pumphuset i Lewrii. De gäfvo till sina slagtingar med sin lilla 
sina namn Wilsoo, l>a\ idsott oi-lt; familj.

stora massan, 
höll sitt budget stal v.-ir han i 
stånd att visa elt öfverskull af

summa
: Itade helt nyligen förlorat sin mun 

— Treitne individer, misstänk- i den svåra exjåosionen ifumber<6.054,714. 6a-ilet flsknlår, »an 
slutade disi iVkio jnni 1900.

Meil ib-! för innevarande år be 
raknadi- öfverakotlei kunna de

Boer-kriget.
Fredsundcrliandlingarne inellan 

Botha '*-h Kttchener ledde ej till 
något resultat, enär regeringen i

... ,. , . .. ... i London ej ville godkanna Kitche-— Bflhamakt fynd, ett UV; ||W iw^,vanikn. „;l, B»t>m
— Bud iHtt liasligt <l<*lsfall i utan hufvud, fanns i en I vLi på sjn ville ej antaga engelska 

K. Blairs (arm ej långt från Varox» regeringens villkor.

lian ilog inom några litntnar.
_ Sex personer iniiebrände* i iliberala på 5 år vi.su tsn-r an 2<i

mUlioiH-i ikrllnrs U-hal ning. Re- LitHeCnseapedia gmwieexpkwioti 
siibati-l af fjolär- ts haiitlel *r en af ett fotogenkok. Htisfadn-n suk-
iikniug al Sfäi.i**>.<**>. medan'te sluck» ehlvtt, men nödgwiee Whitrinouth liar nått -««. 
ttnder d ■ kouu-, vativa 13 åren Itoppe ut genom ett fönster, hvar- <*rlhorti, aom var på Itesok lats 
h* liBötiuugci. var eislastSijt;.. vkl han bröt sin i h-n. Han kröp Mr Byatrom, kände stK (äoisligt 
• Häi tam till en granne, men tn>L‘r tiiLst dlamåeisk1 oclt gick ut for att

Sadaua a,o tvsnlia.rn al e„ hbde hans hl» samt bualnl I« h 5 iKteta friak luft mel, rdl pa trö- 
nillagsi rining löt au nö ta löjiaii barn iunebninnit. skrin, träffad af lijerislag.

Peterson.■

Da Wct har marscherat nornn 
och striderna väntas utirryla |*i 
iiytt. Två boen hefvet . Eraamus

, uver.

ItiaaM.
iivss.it och eiigrismäii hafva så ocb Meyers. hafva tillfångatagits 

i när råkat i lufven på hvarandra 1 oeh deras kårer upiaifvils.
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